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F o r s l a g  
til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  b e s k a t n i n g  t i l  k o m m u n e r n e  

a f  fas te  e j e n d o m m e .  

, (Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 12. februar 1963.*) 

§  i .  ' 
I lov nr. 34 af 18. februar 1961 om beskat- 

ning til kommunerne af faste ejendomme 
foretages følgende ændringer: 

1. § 3 affattes således: 

홢§ 3. I sognekommunerne kan grund- 
skyldpromillen ikke fastsættes højere end 
35 eller lavere end 10. 

Sth. 2. I det første skatteår efter en al- 
mindelig vurdering kan grundskylden ikke 
pålignes med en promille, der er mere end en 
fjerdedel højere eller lavere end grundskyld- 
promillen i det første skatteår efter den 
foregående almindelige vurdering. I det an- 
det, tredje og fjerde skatteår efter en al- 
mindelig vurdering kan grundskyldpromillen 
ikke forhøjes eller nedsættes med mere end 
en fjerdedel i forhold til grundskyldpromil- 
len for det første skatteår efter den pågæl- 
dende almindelige vurdering. 

Stk. 3. Bestemmelsen i stk. 2 kommer 
ikke til anvendelse i de i § 34, stk. 3, i lov 
om købstadkommunernes styrelse som æn- 
dret ved lov nr. 181 af 20. maj 1952 nævnte 
københavnske omegnskommuner samt i an- 
dre sognekommuner, der efter det senest 
offentliggjorte registerfolketal havde over 
3.000 indbyggere. 

Stk. 4. Grundskyldpromillen i sognekom- 
munerne fastsættes som nævnt i § 2, stk. 2." 

2. § 4 affattes således: 

홢§ 4. Indenrigsministeren kan i ganske 
særlige tilfælde tillade, at grundskyldpro- 

millen i en sognekommune udgør mere end 
35, dog højst 40. Ved en sådan tilladelse 
kan også de i § 3, stk. 2, fastsatté grænser 
fraviges. > 

Stk. 2. Der nedsættes et nævn på 5 med- 
lemmer, der, når særlige omstændigheder 
taler derfor, kan tillade, at grundskyldpro- 
millen i en sognekommune ændres ud over 
de i § 3, stk. 2, fastsatte grænser. Forman- 
den og en stedfortræder for denne udnævnes 
blandt de under indenrigsministeriet ansatte 
tjenestemænd. Forinden de øvrige medlem- 
mer og stedfortrædere for disse beskikkes, 
skal indenrigsministeren forhandle med be- 
styrelserne for Amtsrådsforeningen i Dan- 
mark, De samvirkende Sognerådsforeninger 
i Danmark og Foreningen 홢Bymæssige Kom- 
muner". Medlemmerne beskikkes for 4 år 
ad gangen, dog første gang kun for tiden 
indtil 31. december 1966. De nærmere regler 
for nævnets virksomhed fastsættes af inden- 
rigsministeren. Udgifterne ved nævnets virk- 
somhed afholdes af statskassen. 

Stk. 3. Indenrigsministeren fastsætter, 
inden hvilket tidspunkt ansøgning om til- 
ladelser i henhold til stk. 1 og stk. 2 skal 
indsendes." , 

3. I § 24, stk. 2, ændres 홢§§ 3, stk. 1, og 
4, stk. 4, jfr. § 34," til: 홢§ 3, stk. 1 og 2,", 
og § 24, stk. 3, ophæves. 

4. § 33, stk. 3-5, ophæves. 

5. § 34 ophæves. 

Indenrigsmin. j. nr. 6006-1962. 
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§ 2 .  

Loven finder anvendelse fra og med skat- 
teåret 1963-64. 

§ 3. 

Stk. 1. I sognekommuner, hvor grund- 
skyldpromillen i skatteåret 1962-63 er over 
42, kan kommunalbestyrelsen uanset be- 
stemmelsen i § 3, stk. 1, i lov om beskat- 
ning til kommunerne af faste ejendomme 
for skatteåret 1963-64 fastsætte en promille 
på mere end 35, når promillen fastsættes 
mindst 7 lavere end den for skatteåret 1962 
-63 gældende. Indenrigsministeren kan i 
ganske særlige tilfælde tillade, at grund- 
skyldpromillen nedsættes med mindre end 
7, idet nedsættelsen dog skal udgøre mindst 
2. Fra og med skatteåret 1964-65 skal 
grundskyldpromillen nedsættes med mindst 

2 årlig, indtil promillen er højst 35, jfr. dog 
nævnte lovs § 4, stk. 1. 

Stk. 2. Uanset bestemmelsen i § 3, stk. 2, 
i lov om beskatning til kommunerne af 
faste ejendomme kan grundskyldpromillen 
for skatteårene 1963-64, 1964-65 og 1965-66 
uden tilladelse efter lovens § 4, stk. 2, fast- 
sættes indtil en fjerdedel højere eller lavere 
end den for skatteåret 1962-63 gældende 
promille. For skatteåret 1963-64 vil grund- 
skyld endvidere uden tilladelse efter lovens 
§ 4, stk. 2, kunne udskrives med den pro- 
mille, der følger af det af amtsrådet i hen- 
hold til § 4 i lov nr. 34 af 18. februar 1961 
for skatteåret fastsatte ligningsforhold. 

Stk. 3. Uanset bestemmelsen i § 3, stk. 2, 
i lov om beskatning til kommunerne af fa- 
ste ejendomme kan grundskyldpromillen i 
sognekommuner, hvor den for skatteåret 
1962-63 er over 40, altid nedsættes til 30. 

G u s t a v  Pedersen .  

/ Horn, 


